ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 Седьмой созыв – семидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2024 года                                                      № 545

г. Котовск

О внесении изменений в решение  Котовского городского Совета народных
депутатов от 07.11.2022 № 355 «О создании комиссии  по соблюдению

требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих
муниципальные должности в городе Котовске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области, учитывая

заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета народных

депутатов,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение  Котовского городского Совета народных депутатов от

07.11.2022 № 355 «О создании комиссии  по соблюдению требований к

служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Котовске» следующие изменения:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:

«О создании комиссии  по соблюдению требований к служебному

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в

городском округе городе Котовске Тамбовской области»;

1.2 пункт 12 Положения №2 к решению дополнить:

подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) поступление в комиссию информации об участии лица на платной

основе в деятельности органа управления коммерческой организации, об

осуществлении лицом предпринимательской деятельности, о вхождении лица в

состав органов управления, попечительских или  наблюдательных советов, иных

органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных

подразделений, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;»;

пунктом 24а следующего содержания:

« 24а. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «ж»

пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность,

соблюдало требования к служебному поведению;

б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не

соблюдало требования к служебному поведению. В этом случае комиссия

рекомендует Котовскому городскому Совету народных депутатов применить к

лицу, замещающему муниципальную должность, конкретную меру

ответственности.».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального  опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

Глава города Котовска

Тамбовской области

А.М. Плахотников

Председатель Котовского городского

Совета народных депутатов

А.В. Кочетков